
Página 5803Número 50 Viernes, 1 de marzo de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1162 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de 
diferentes puestos de dirección de este organismo por libre 
designación, que tuvo lugar por medio de la Resolución del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 22 de enero 
de 2019 (BORM núm. 21, de 26 de enero).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 22 de enero de 2019 (BORM número 21, de 26 de enero) se convocaron 
para su provisión por el procedimiento de libre designación, diferentes puestos 
de dirección de este Organismo, de conformidad con lo establecido en la Ley 
5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de 
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275 de 
24 de noviembre de 2015).

2.º) De conformidad al contenido de base específica cuarta de la 
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo 
convocados es de libre apreciación por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo 
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 
7.2.g) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente al competencia para aprobar 
los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designación para los 
puestos de trabajo indicados en la convocatoria arriba mencionada, al personal 
relacionado en el ANEXO que se acompaña a esta resolución.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria, la toma de posesión del puesto adjudicado será al día siguiente 
de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente 
Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, 
podrá ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud.

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, será declarado en 
situación de servicios especiales. En consecuencia, tendrá derecho al cómputo 
del tiempo que permanezca en esta situación a efectos de antigüedad, 
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, así como a la 
reserva de la plaza de origen.

NPE: A-010319-1162



Página 5804Número 50 Viernes, 1 de marzo de 2019

Cuarto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en 
el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 26 de febrero de 2019.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-010319-1162



Página 5805Número 50 Viernes, 1 de marzo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
ANEXO 

 
CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD I (MURCIA-OESTE) 
 

DENOMINACIÓN NIVEL 
C.D. 

CLASI
F. 

FORMA 
PROV. SUBGRUPO ADJUDICATÁRIO 

DIRECTOR DE ENFERMERÍA 26 EST LD A2 D. Javier Iniesta Alcázar 

 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD II (CARTAGENA) 
 

DENOMINACIÓN NIVEL 
C.D. 

CLASIF
. 

FORMA 
PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

SUBDIRECTOR MÉDICO DE 
CONTINUIDAD ASISTENCIAL 27 EST LD A1 Dª M. Pilar Espejo García 

 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD V (ALTIPLANO) 
 

DENOMINACIÓN NIVEL 
C.D. CLASIF. FORMA 

PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

SUBDIRECTOR DE 
ENFERMERÍA 25 EST LD A2 Dª María Isabel López Vásquez  

 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD VII (MURCIA-ESTE) 
 

DENOMINACIÓN NIVEL 
C.D. 

CLASIF
. 

FORMA 
PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

SUBDIRECTOR DE 
ENFERMERÍA 25 EST LD A2 D. Ramón López Alegría  

SUBDIRECTOR DE 
ENFERMERÍA 25 EST LD A2 Dª Yolanda López Benavente  

 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD IX (Vega Alta del Segura) 
 

 
DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D. 
CLASIF

. 
FORMA 
PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

DIRECTOR MÉDICO DE ÁREA 28 EST LD A1 D. Luís Manuel Aguirán Romero  

 

NPE: A-010319-1162


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	1678/2019	Decreto n.º 21/2019, de 28 de febrero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Transparencia y Participación.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	1677/2019	Decreto del Consejo de Gobierno n.º 20/2019, de 28 de febrero, por el que se cesa a don Enrique Ujaldón Benítez, como Secretario General de la Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz.
	1679/2019	Decreto del Consejo de Gobierno n.º 22/2019, de 28 de febrero, por el que se nombra a don Enrique Ujaldón Benítez, Secretario General de la Consejería de Transparencia y Participación.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	1381/2019	Resolución R-152/19, de 19 de febrero, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución en la Universidad Politécnica de Cartagena.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1360/2019	Orden de 13 de febrero de 2019, sobre la ejecución de la sentencia n.º 1.748/2018 de 10 de diciembre de 2018, dictada por la Sección Cuarta de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo, en el recurso de casación n.º 787/2016,
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1633/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte general de los temarios correspondientes a las pruebas selectivas para el acceso a las opciones estatutarias de las categorías de personal de servicios
	1634/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Personal de Servicios, opción Pinche.
	1632/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de diferentes puestos de dirección de este organismo por libre designación, que tuvo lugar por medio de la Resolución del Dir
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1630/2019	Orden de 27 de febrero de 2019, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones a corporaciones locales para adecuación de itinerarios peatonales a condiciones de accesibilidad y diseñ
	1660/2019	Orden de aprobación definitiva del expediente de información pública y de la actualización del estudio informativo de la autovía de conexión de la A-7 en Santomera con la comarca del Mar Menor. Tramo: Enlace de Zeneta-enlace con autovía A-7.
	1518/2019	Orden de 15 de febrero de 2019 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para financiar, durante el ejercicio 2019 y en el ámbito de la Región de Murcia, la adquisición, arrendamiento o
	1527/2019	Orden de 22 de febrero de 2019 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la financiación del transporte público de viajeros a personas con discapacidad intelectual y profesionales 
	1528/2019	Orden de 25 de febrero de 2019 la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de concesión de subvenciones para la renovación y adquisición de vehículos euro taxis adaptados a personas con movilidad reducida p
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1355/2019	Resolución de fecha 18 de febrero de 2019 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la confederación sindical denominada Sindicatos de T
	1356/2019	Resolución de fecha 18 de febrero de 2019 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el deposito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato de Profesionales de 
	1357/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del convenio colectivo de la empresa Hidrogea, Gestión Integral de Aguas de Murcia S.A. del centro d
	1358/2019	Orden de 14 de febrero de 2019, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente sobre disposiciones generales de vedas para la pesca fluvial del año 2019.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1354/2019	Resolución de 15 de febrero de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 11 de febrero de 2019, por la que se autoriza la apertura y funcionamien
	1595/2019	Resolución de 21 de febrero de 2019, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, por la que se convocan las pruebas de carácter específico para el acceso al ciclo inicial de Grado Medio de las enseñanzas de
	Consejería de Salud
	1388/2019	Prórroga del convenio de colaboración suscrito con fecha 8 de octubre de 2012 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad (actual Consejería de Salud) y la Universidad de Murcia, para la adecuación de
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1468/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Vereda de la Rambla de Caravaca” y “Colada del Charco de Castro”, clasificadas en
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1384/2019	Procedimiento ordinario 152/2018.
	1385/2019	Procedimiento ordinario 428/2018.
	1386/2019	Procedimiento ordinario 60/2018.
	1387/2019	Procedimiento ordinario 393/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	1336/2019	Divorcio contencioso 1.511/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Once de Murcia
	640/2019	Juicio verbal 341/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1338/2019	Procedimiento ordinario 667/2018.
	1339/2019	Seguridad Social 570/2018.
	1340/2019	Procedimiento ordinario 693/2018.
	1341/2019	Procedimiento ordinario 718/2018.
	1342/2019	Despido objetivo individual 654/2018.
	1343/2019	Despido/ceses en general 359/2018.
	IV. Administración Local
	Las Torres de Cotillas
	1271/2019	Aprobación inicial de los estatutos del Consejo Municipal de Igualdad.
	1347/2019	Aprobación del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al cuarto trimestre de 2018. 
	Lorca
	1526/2019	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 22 de febrero de 2019, sobre resolución del concurso de méritos convocado para proveer por funcionario de carrera, una plaza de Agente de Policía Local, mediante movilidad entre los miembros de los cu
	San Javier
	1380/2019	Exposición pública del padrón de la tasa por reserva de la vía pública para entrada de vehículos a través de las aceras (vados permanentes) y del padrón de carga y descarga de mercancías de cualquier clase, correspondientes al año 2019 y anuncio
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Cañadas de San Pedro”, Murcia
	1226/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Usuarios La Tova (en formación), Lorca
	1216/2019	Anuncio de convocatoria a Junta General para la constitución de la Comunidad de Usuarios.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-02-28T14:56:12+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



